PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.01.2012 № 229
О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова       от 24.02.2011 № 239 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Благоустройство дворовых территорий» муниципального образования «Город Псков» на 2011-2013 годы
В целях повышения уровня благоустройства и улучшения внешнего облика города Пскова, в соответствии с п. 25 ч. 1 ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Благоустройство дворовых территорий» муниципального образования «Город Псков» на 2011-2013 годы, утвержденную Постановлением Администрации города Пскова       от 24.02.2011 № 239, следующие изменения:

1) в Паспорт долгосрочной целевой программы «Благоустройство дворовых территорий» муниципального образования «Город Псков» на 2011 – 2013 гг. внести следующие изменения:

а) раздел «Важнейшие целевые индикаторы и показатели» изложить в новой редакции: «Изменение значений целевых индикаторов и показателей к концу 2013 года:

- увеличение количества заасфальтированных дворовых территорий до 971 штуки;

- увеличение количества установленных детских игровых площадок до 145 штуки»;
б) раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции: «Общий объем финансирования программы  составит 507 085,577 тыс. руб., в том числе:
- федеральный бюджет 299 526,0 тыс. руб.;

- областной бюджет  76 133,701 тыс. руб.;

- бюджет города Пскова 91 225,876 тыс. руб., в т.ч. софинансирование к субсидиям из федерального бюджета 15 764,529 тыс. руб.;
- внебюджетные источники 40 200,0 тыс. руб.»;

в) в разделе «Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности» заменить пункт          «- восстановить 335 080,5 кв.м. внутридворового асфальтового покрытия;» на «- восстановить 338 678,4 кв.м. внутридворового асфальтового покрытия;».

2) Таблицу 1 «Основные целевые показатели и индикаторы Программы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора
	Единица измерения
	Базовый год (2010)
	Прогнозные данные реализации программы по годам

	2011
	2012
	2013
	Итого за 2011-2013

	1.
	Количество отремонтированных дворовых территорий многоквартирных домов по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, всего
	ед
	420
	143
	207
	201
	551

	в том числе:

	1.1.
	Количество заасфальтированных дворовых территорий

	420
	142
	203
	196
	541

	1.2.
	Количество комплексно благоустроенных дворовых территорий
	ед
	0
	1
	4
	5
	10

	2.
	Количество отремонтированных проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, всего
	ед
	66
	20
	11
	5
	36

	в том числе

	2.1.
	Количество заасфальтированных проездов к дворовым территориям
	ед
	66
	20
	11
	5
	36

	3.
	Количество устроенных детских игровых площадок
	ед
	3
	84
	32
	26
	142

3) пункт 4.2.1. Раздела IV. Программы «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению: Приложение № 1 к долгосрочной целевой программе «Благоустройство дворовых территорий» муниципального образования «Город Псков» на 2011 – 2013 годы «Благоустройство дворовых территорий муниципального образования «Город Псков» на 2011 год».

4) пункт 5.1. Раздела V. Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования мероприятий настоящей Программы составит 507 085,577 тыс. руб.»

5) Таблицу 2 «Распределение источников финансирования между бюджетами» изложить в новой редакции:

	Источники финансирования
	Финансовые средства, тыс. рублей

	Всего
	2011
	2012
	2013

	субсидии из федерального бюджета

	299 526,0
	99 842,0
	99 842,0
	99 842,0

	субсидии из областного бюджета
	76 133,701
	0
	27 795,443
	48 338,258

	бюджет города, всего
	91 225,876
	15 071,704
	28 140,232
	48 013,940

	в том числе софинансирование к субсидиям из федерального бюджета
	15 764,529
	5 254,843

	5 254,843
	5 254,843

	Внебюджетные источники
	40 200,00
	11 200,0
	16 000,0
	13 000,0

	Итого:
	507 085,577
	126 113,704
	171 777,675
	209 194,198

6) Таблицу 3 «Распределение денежных средств по мероприятиям Программы» изложить в новой редакции:

	Наимено вание мероприятий
	Всего,

тыс. руб.
	Объем финансовых средств, тыс.рублей

	2011

	2012
	2013

	субсидии из федерального бюджета
	субсидии из областного бюджета

	бюджет города, всего
	в том числе софинансирование к субсидиям из федерального бюджета
	Внебюджетные источники
	субсидии из федерального бюджета
	субсидии из областного бюджета

	бюджет города, всего
	в том числе софинансирование к субсидиям из федерального бюджета
	Внебюджетные источники
	субсидии из федерального бюджета
	субсидии из областного бюджета

	бюджет города, всего
	в том числе софинансирование к субсидиям из федерального бюджета
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	Ремонт асфальтобетонного покрытия дворовых территорий
	266 933, 838
	70 089, 135
	0, 000
	3 688, 902
	3 688, 902
	0, 000
	74 788,

750
	0, 000
	5 136,

250
	3 936,

250
	0, 000
	99842,0
	0, 000
	13 388,

800
	5 254,

843
	0, 000

	Ремонт асфальтобетонного покрытия проездов к дворовым территориям
	41 187, 905
	25 068, 150
	0, 000
	1 319, 395
	1 319, 395
	0, 000
	6 422,0
	0, 000
	338,0
	338,0
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	8040,0
	0, 000
	0, 000

	Комплексное благоустройство дворовых территорий и проездов к ним
	102 756,

853
	4 684,

355
	0, 000
	246,545
	246,545
	0, 000
	18 631,

250
	12 795,

443
	13 733,502
	980,593
	0, 000
	0, 000
	48 338,

258
	4 327,

500
	0, 000
	0, 000

	Разработка проектно-сметной документации на благоустройство дворовых территорий
	39 816, 861
	0, 000
	0, 000
	9 816, 861
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	15000,0
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	15 000,0
	0, 000
	0, 000

	Устройство детских игровых площадок
	56 390, 120
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	0, 000
	11 200,0
	0, 000
	0, 000
	8932,48
	0, 000
	16000,0
	0, 000
	0, 000
	7257,64
	0, 000
	13000,0

	ИТОГО:
	507 085, 577
	99 842, 0
	0, 000
	15 071, 704
	5 254, 843
	11 200, 0
	99 842,0
	27 795,443
	28 140,232
	5 254,

843
	16 000,0
	99 842,0
	48 338,258
	48 013,940
	5 254, 843
	13 000,0

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети интернет.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на И.о. заместителя Главы Администрации города Пскова Сирого С.С.
Глава Администрации города Пскова                                        П. М. Слепченко